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KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 10 

NĂM HỌC 2024 – 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 03/4/2024 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk về công tác Tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024-

2025 trên địa bàn tỉnh; Công văn số 537/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 

05/4/2024 về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025 của 

Sở GDĐT Đắk Lắk.  

Trường THPT Cư M’gar ban hành Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 trung học 

phổ thông (THPT) năm học 2024 – 2025 như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu  

  1. Mục đích 

Tuyển sinh hoc̣ sinh tốt nghiêp̣ trung hoc̣ cơ sở (THCS) vào hoc̣ THPT. 

Thực hiện phân luồng học sinh sau tốt nghiệp THCS, góp phần nâng cao 

chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường. 

  2. Yêu cầu 

   Thực hiện đúng quy chế của Bộ GDĐT, kế hoạch của UBND tỉnh Đắk 

Lắk, hướng dẫn của Sở GDĐT và UBND huyện Cư M’gar đảm bảo tính chính 

xác, công bằng và khách quan. 

II. Chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025   

Thực hiện theo Quyết định số 257/QĐ-SGDĐT ngày 16/4/2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về việc giao Kế hoạch chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 

2024-2025. Cụ thể: Năm học 2024-2025 nhà trường tuyển 616 học sinh. 

  III. Đối tượng tuyển sinh  

Học sinh có Hộ khẩu thường trú hoặc tốt nghiệp THCS tại các trường 

THCS trên địa bàn huyện Cư M’gar đều được đăng ký thi vào trường THPT Cư 

M’gar. 

Học sinh thi vào trường THPT Chuyên Nguyễn Du, DTNT Đam San có 

thể đăng ký nguyện vọng 2 về trường THPT Cư M’gar (nếu thuộc địa bàn tuyển 

sinh).  

Học sinh đăng ký thi tuyển vào trường THPT Cư M’gar nếu không trúng 

tuyển sẽ tiếp tục được xét tuyển vào các trường THPT khác trên địa bàn (đăng 

ký thi và xét tuyển cùng lúc). 

 IV. Phương thức tuyển sinh 
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 Thi tuyển (03 môn: Ngữ văn - Tiếng Anh - Toán) theo lịch của Sở GDĐT 

Đắk Lắk. 

Đề thi các môn Ngữ Văn, Toán mỗi môn có thời lượng 120 phút, thi theo 

hình thức tự luận; Đề thi môn Tiếng Anh có thời lượng 60 phút, thi theo hình 

thức trắc nghiệm khách quan. 

 V. Hồ sơ tuyển sinh và phương thức nộp hồ sơ 

 1. Hồ sơ tuyển sinh bao gồm: 

   a. Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ. 

b.Bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời 

chương trình phổ thông hoặc giáo dục thường xuyên cấp THCS trong năm dự 

tuyển. 

c. Học bạ THCS. 

d. Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có). 

e. 01 ảnh kiểu 3cm x 4cm (kiểu ảnh CCCD, mới chụp trong vòng 06 tháng) 

2. Phương thức nộp hồ sơ 

 Học sinh nộp hồ sơ theo hình thức trực tuyến; Điền thông tin đăng ký và nộp 

hồ sơ trên phần mềm trực tuyến theo hướng dẫn sử dụng phần mềm tuyển sinh của 

Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk trong thời gian từ 20/5/2024 đến 30/5/2024. 

 Lưu ý: Sau khi học sinh trúng tuyển, nhà trường yêu cầu nộp bản chính: 

Học bạ, chứng nhận tốt nghiệp THCS và các giấy tờ liên quan ... 

 VI. Nguyên tắc xét tuyển 

 Chỉ xét tuyển đối với thí sinh đã tham gia thi tuyển, thi đủ các bài thi quy 

định, không vi phạm Quy chế trong kỳ thi tuyển sinh. Thí sinh trúng tuyển phải có 

tất cả các bài thi đều đạt trên 1,0 điểm. 

 Xét tuyển theo điểm xét thi tuyển từ cao xuống thấp để tuyển đủ chỉ tiêu, 

đảm bảo nguyên tắc: điểm trúng tuyển nguyện vọng 2 phải cao hơn điểm trúng 

tuyển nguyện vọng 1 của cùng môṭ trường là 1,5 điểm. 

 VII. Lịch thi 

 Thi vào các ngày 07 và 08/6/2024, cụ thể như sau: 
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 VIII. Thời gian nhận hồ sơ và phát thẻ dự thi  

1. Thu nhận hồ sơ và kiểm dò dữ liệu: 

- Từ ngày 20/5/2024 đến hết ngày 30/5/2024: Học sinh nộp hồ sơ theo 

hình thức trực tuyến theo hướng dẫn của các trường THCS. 

- Từ ngày 31/5 đến 01/6/2024: Nhà trường kiểm tra dữ liệu trên hệ thống, 
thông báo kết quả kiểm tra hồ sơ, dữ liệu cho học sinh điều chỉnh theo yêu 
cầu. 

- Ngày 03/6/2024: Nhà trường niêm yết công khai dữ liệu tại bảng tin 
(hoặc trên Website http://c3cumgar.daklak.edu.vn). 

2. Phát thẻ dự thi:  

Sáng thứ Tư, ngày 05/06/2024, tại Trường THPT Cư M’gar (chỉ phát 
trong 01 ngày). 

 IX. Phương án bố trí tổ hơp̣ môn lưạ choṇ và chuyên đề hoc̣ tâp̣ năm 

hoc̣ 2024-2025 cho hoc̣ sinh lớp 10 

1. Các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc 

 Ngữ văn; Toán; Ngoại ngữ 1; Lic̣h sử; Giáo dục thể chất; Giáo dục quốc 

phòng và an ninh; Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp; Nội dung giáo dục của 

địa phương. 

 2. Các môn học lựa chọn và chuyên đề học tập 

 

STT Các môn học lựa chọn 
Chuyên đề học 

tập 

Số lớp  

(dự kiến) 

1 Vâṭ lí, Hóa hoc̣, Sinh hoc̣, Tin hoc̣ Toán, Lí, Hóa 2 

2 Vâṭ lí, Hóa hoc̣, Điạ lý, Công nghê ̣TK Toán, Lí, Hóa 4 

3 Hóa hoc̣, Sinh học, Tin hoc̣, Công nghê ̣TT Toán, Hóa, Sinh 2 

4 Điạ lí, GD KTPL, Tin hoc̣, Công nghê ̣TT Văn, Sử, Điạ 3 

5 Vật lí, GD KTPL, Công nghê ̣TT, Tin học Toán, Văn, Lí 4 

 X. Tổ chức thực hiện 

Hội đồng tuyển sinh xây dựng kế hoạch tuyển sinh, chuẩn bị các điều kiện 

tiếp nhận hồ sơ; thông báo rộng rãi cho cha mẹ học sinh và học sinh nắm các 

thông tin cần thiết về tuyển sinh, các quy định về hồ sơ và thời hạn nộp hồ sơ; 

phối hơp̣ với Phòng Giáo duc̣ và Đào taọ, các trường THCS trên điạ bàn tuyển 

sinh để thưc̣ hiêṇ công tác hướng dâñ hoc̣ sinh đăng ký tuyển sinh trưc̣ tuyến, rà 

soát hồ sơ hoc̣ sinh theo đúng quy điṇh, chuẩn bị cơ sở vật chất, nhân sự phục 

vụ tốt nhất cho Kỳ thi. 

http://c3cumgar.daklak.edu.vn/
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Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024 - 2025 của 

trường THPT Cư M’gar. Thông tin tuyển sinh vào lớp 10 đươc̣ đăng tải trên 

Website của nhà trường, điạ chỉ: http://c3cumgar.daklak.edu.vn. 

 

Nơi nhận: 

- Sở GD&ĐT (để báo cáo); 

- UBND huyện (để báo cáo); 

- Phòng GDDT (để chỉ đạo thực hiện);  

- Các trường THCS (để phối hợp thực hiện); 

- Thông tin Website; 

- Lưu VT. 

               HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

http://c3cumgar.daklak.edu.vn/

